
Platz Nr. Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt

1 20 Schwab Gunnar GV Kulmbach 1459 1624 3083

2 6 Reiff Sascha GRSF Bamberg 1997 1350 1596 2946

3 22 Ewert Peter GSRV München 2001 1605 1246 2851

4 17 Klieber Bernhard GSRF Nürnberg 2003 1599 1133 2732

5 3 Hofmann Günther GRSF Bamberg 1997 1741 380 2121

6 1 Schmidt Peter GRSF Bamberg 1997 610 1411 2021

7 2 Weibbrecht Gerhard GRSF Bamberg 1997 1052 960 2012

8 15 Hückel Lohtar GSRF Nürnberg 2003 588 1396 1984

9 4 Rother Gustel GRSF Bamberg 1997 968 1006 1974

10 18 Dietrich Erich GV Kulmbach 980 988 1968

11 23 Ludwig Johann GSRV München 2001 923 907 1830

12 16 Pawlak Hans GSRF Nürnberg 2003 741 1018 1759

13 12 Haun Oswald GV Aschaffenburg 786 923 1709

14 19 Bock Reimar GV Kulmbach 637 1058 1695

15 21 Richter Hans-Jürgen GV Kulmbach 1077 456 1533

16 9 Schneider Rainer GV Aschaffenburg 683 666 1349

17 10 Otto Klaus GV Aschaffenburg 889 432 1321

18 13 Zinner Hermann GV Aschaffenburg 638 645 1283

19 11 Herkert Karlheinz GV Aschaffenburg 667 577 1244

20 8 Frensch Frank GRSF Bamberg 1997 350 811 1161

21 7 Dreising Werner GRSF Bamberg 1997 575 465 1040

22 24 Przbilla Daniel GSRV München 2001 778 184 962

23 14 Brona Richard GSRF Nürnberg 2003 791 92 883

24 5 Friedel Hans GRSF Bamberg 1997 220 622 842

9.Bayerischer Gehörlosen Skatvereinigung

Skat-Einzel

am 08.03.2008 in Kulmbach



GSRF Bamberg I

Nr. Name: Vorname: 1.Serie 2.Serie Gesamt

1 Schmidt Peter 610 1411 2021

2 Weibbrecht Gerhard 1052 960 2012

3 Hofmann Günther 1741 380 2121

4 Rother Gustel 968 1006 1974

8128

GSRF Bamberg II

Nr. Name: Vorname: 1.Serie 2.Serie Gesamt

5 Friedel Hans 220 622 842

6 Reiff Sascha 1350 1596 2946

7 Dreising Werner 575 465 1040

8 Frensch Frank 350 811 1161

5989

GV Aschaffenburg

Nr. Name: Vorname: 1.Serie 2.Serie Gesamt

9 Schneider Rainer 683 666 1349

10 Otto Klaus 889 432 1321

11 Herkert Karlheinz 667 577 1244

12 Haun Oswald 786 923 1709

5623

GSRF Nürnberg 2003

Nr. Name: Vorname: 1.Serie 2.Serie Gesamt

14 Brona Richard 791 92 883

15 Hückel Lohtar 588 1396 1984

16 Pawlak Hans 741 1018 1759

17 Klieber Bernhard 1599 1133 2732

7358

Skat u. Rommé Kulmach 05

Nr. Name: Vorname: 1.Serie 2.Serie Gesamt

18 Dietrich Erich 980 988 1968

19 Bock Reimar 637 1058 1695

20 Schwab Gunnar 1459 1624 3083

21 Richter Hans-Jürgen 1077 456 1533

8279

Platz Gesamt

1. 8279

2. 8128

3. 7358

4. 5989

5. 5623

9. Bayerischer Gehörlosen Skatvereinigung

Skat-Mannschaft

am 08.03.2008 in Kulmbach

GV Aschaffenburg

Skat u. Rommé Kulmach 05

Skat -Mannschaft - Ergebnis

Verein

GSRF Nürnberg 2003

GSRF Bamberg 1997 II

GSRF Bamberg 1997 I



Platz Nr. Name Vorname Verein
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt:

Wertp.

Gesamt:

1 1 Plangger Rudi GSRV München 2001 322 486 67 68 808 135

2 2 Schiffner Ulrike GSRV München 2001 237 156 60 63 393 123

3 5 Schroff Günther GSRV München 2001 142 143 57 60 285 117

4 7 Pacos Christos GSRV München 2001 269 301 59 58 570 117

5 10 Plangger Leni GSRV München 2001 186 187 56 60 373 116

6 39 Hermann Günther GSRF Bayreuth 2001 202 407 64 51 609 115

7 8 Herb Peter GSRV München 2001 120 540 70 43 660 113

8 4 Klingbeil Stefan GSRV München 2001 261 370 59 53 631 112

9 20 Mirsch Elsbeth GSRF Nürnberg 2003 107 438 62 48 545 110

10 3 Facchin Fulvio GSRV München 2001 384 277 59 51 661 110

11 47 Bahrke-Gfüllner Petra GV Traunstein 267 59 45 62 326 107

12 49 Hangl Michael GV Traunstein 319 380 49 55 699 104

13 23 Schwallach Stefanie GSRF Nürnberg 2003 118 327 61 41 445 102

14 40 Goldapp Axel GSRF Bayreuth 2001 182 498 60 42 680 102

15 34 Nußlein Oswald GSRF Bamberg 1997 301 344 54 47 645 101

16 42 Lauterbach Cornelia GSRF Bayreuth 2001 283 294 54 46 577 100

17 24 Bierschneider Margund GSRF Nürnberg 2003 209 300 49 48 509 97

18 21 Dürkop Doris GSRF Nürnberg 2003 244 167 41 55 411 96

19 55 Senczek Natascha GV „Muffelkartler“ Kulmbach 335 245 46 48 580 94

20 9 Steiger Claudia GSRV München 2001 391 109 39 54 500 93

9.Bayerischer Gehörlosen Skatvereinigung

am 08.03.2008 in Kulmbach

Rommé - Einzel



21 54 Reichenbach Laura GV „Muffelkartler“ Kulmbach 381 193 41 52 574 93

22 25 Freytag Heidi GSRF Nürnberg 2003 491 115 38 55 606 93

23 14 St.Memaint Adele GSRV München 2001 341 244 44 48 585 92

24 46 Mitterhuber Josef GV Traunstein 283 476 53 39 759 92

25 16 Breier Christa GSRV München 2001 381 464 53 39 845 92

26 29 Parvisi Veronika GSRF Nürnberg 2003 273 235 46 44 508 90

27 48 Schlagberger Christa GV Traunstein 277 334 41 49 611 90

28 27 Baumüller Birgit GSRF Nürnberg 2003 351 374 52 37 725 89

29 12 Schweiger Anna GSRV München 2001 362 368 53 35 730 88

30 32 Voran Sabine GSRF Bamberg 1997 504 269 38 50 773 88

31 38 Schmidt Gabriele GSRF Bamberg 1997 191 265 47 39 456 86

32 33 Rother Irene GSRF Bamberg 1997 400 244 40 46 644 86

33 53 Schwab Gabi GV „Muffelkartler“ Kulmbach 483 171 31 55 654 86

34 19 Ewert Malu GSRV München 2001 425 254 37 48 679 85

35 41 Mager Rosi GSRF Bayreuth 2001 348 233 42 42 581 84

36 56 Kaul Wolfgang GV „Muffelkartler“ Kulmbach 307 256 39 45 563 84

37 35 Stilkerich Wilfried GSRF Bamberg 1997 328 122 35 48 450 83

38 22 Schwallach Martina GSRF Nürnberg 2003 353 303 46 37 656 83

39 28 Bernauer Hildegard GSRF Nürnberg 2003 357 420 39 44 777 83

40 26 Dachsel Waltraud GSRF Nürnberg 2003 441 184 30 52 625 82

41 31 Wolf Helmut GSRF Nürnberg 2003 227 418 46 36 645 82

42 30 Böttcher Werner GSRF Nürnberg 2003 301 440 39 43 741 82

43 45 Mitterhuber Marianne GV Traunstein 208 348 47 33 556 80

44 43 Bachmann Nicole GSRF Bayreuth 2001 485 246 35 44 731 79

45 6 Streckbein Anna GSRV München 2001 359 251 34 44 610 78

46 44 Willinganz Leo GSRF Bayreuth 2001 149 377 42 35 526 77

47 18 Schroff Greda GSRV München 2001 496 241 29 48 737 77



48 11 Dobmeier Christine GSRV München 2001 656 321 35 41 977 76

49 51 Reichenbach Marko GV „Muffelkartler“ Kulmbach 294 725 50 22 1019 72

50 37 Betz Helga GSRF Bamberg 1997 322 404 35 35 726 70

51 13 Herzberger Fabiola GSRV München 2001 433 416 34 35 849 69

52 52 Dehler Erich GV „Muffelkartler“ Kulmbach 275 462 41 27 737 68

53 15 Lebedewa Amelia GSRV München 2001 575 431 28 39 1006 67

54 36 Gerlach Walter GSRF Bamberg 1997 763 179 15 51 942 66

55 50 Ertl Mathilde GV Traunstein 591 314 29 36 905 65

56 17 Kauzner Jarostav GSRV München 2001 765 435 19 33 1200 52



GSRV München 1

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

1 Plangger Rudi 322 486 67 68 808 135

2 Schiffner Ulrike 237 156 60 63 393 123

3 Facchin Fulvio 384 277 59 51 661 110

4 Klingbeil Stefan 261 370 59 53 631 112

1204 1289 245 235 2493 480

GV Traunstein

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

47 Mitterhuber Marianne 267 59 45 62 326 107

48 Mitterhuber Josef 283 476 53 39 759 92

49 Bahrke-Gfüllner Petra 267 59 45 62 326 107

50 Schlagberger Christa 277 334 41 49 611 90

1094 928 184 212 2022 396

GSRV München 2

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

5 Schroff Günther 142 143 57 60 285 117

6 Streckbein Anna 359 251 34 44 610 78

7 Pacos Christos 269 301 59 58 570 117

8 Herb Peter 120 540 70 43 660 113

890 1235 220 205 2125 425

GSRV München 3

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

9 Steiger Claudia 391 109 39 54 500 93

10 Plangger Leni 186 187 56 60 373 116

11 Dobmeier Christine 656 321 35 41 977 76

12 Schweiger Anna 362 368 53 35 730 88

1595 985 183 190 2580 373

GSRF Bayreuth 2001

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

40 Hermann Günther 202 407 64 51 609 115

41 Goldapp Axel 182 498 60 42 680 102

42 Mager Rosi 348 233 42 42 581 84

43 Lauterbach Cornelia 283 294 54 46 577 100

1015 1432 220 181 2447 401

9.Bayerischer Gehörlosen Skatvereinigung

am 08.03.2008 in Kulmbach

Rommé-Mannschaft



GSRF Nürnberg 1

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

20 Mirsch Elsbeth 107 438 62 48 545 110

21 Dürkop Doris 244 167 41 55 411 96

22 Schwallach Martina 353 303 46 37 656 83

23 Schwallach Stefanie 118 327 61 41 445 102

822 1235 210 181 2057 391

GSRF Nürnberg 2

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

24 Bierschneider Margund 209 300 49 48 509 97

25 Freytag Heidi 491 115 38 55 606 93

26 Dachsel Waltraud 441 184 30 52 625 82

27 Baumüller Birgit 351 374 52 37 725 89

1492 973 169 192 2465 361

GSRF Nürnberg 3

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

28 Bernauer Hildegard 357 420 39 44 777 83

29 Parvisi Veronika 273 235 46 44 508 90

30 Böttcher Werner 301 440 39 43 741 82

31 Wolf Helmut 227 418 46 36 645 82

1158 1513 170 167 2671 337

GSRF Bamberg 1997

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

33 Rother Irene 400 244 40 46 644 86

34 Nußlein Oswald 301 344 54 47 645 101

35 Stilkerich Wilfried 328 122 35 48 450 83

36 Voran Sabine 504 269 38 50 773 88

1533 979 167 191 2512 358

GV „Muffelkartler“ Kulmbach

Nr. Name Vorname
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp.

Gesamt

53 Reichenbach Marko 294 725 50 22 1019 72

54 Dehler Erich 275 462 41 27 737 68

55 Schwab Gabi 483 171 31 55 654 86

56 Reichenbach Laura 381 193 41 52 574 93

1433 1551 163 156 2984 319



Platz
1.Serie

Augens.

2.Serie

Augens.

1. Serie

Wertp.

2. Serie

Wertp.

Augens.

Gesamt

Wertp..

Gesamt

1. 1204 1289 245 235 2493 480

2. 890 1235 220 205 2125 425

3. 1015 1432 220 181 2447 401

4. 1094 928 184 212 2022 396

5. 822 1235 210 181 2057 391

6. 1595 985 183 190 2580 373

7. 1492 973 169 192 2465 361

8. 1533 979 167 191 2512 358

9. 1158 1513 170 167 2671 337

10. 1433 1551 163 156 2984 319

GSRF Nürnberg III

GV „Muffelkartler“ Kulmbach

GSRF Nürnberg I

GSRV München III

GSRF Nürnberg II

GSRF Bamberg 1997

GSRV München I

GSRV München II

GSRF Bayreuth 2001

GV Traunstein

Verein:


